[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00410/2008
Solicita os bons ofícios da prefeitura junto a CPTM no sentido de que os postes e fios desativados, localizados em São João Velho, sejam removidos. (Reitera a Indicação 481/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPTM – Companhia Paulista de Trens Metropolitanos, no sentido de que os postes e fios de linhas desativadas, localizados em São João Velho, sejam removidos.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o fato de existirem linhas de trem da CPTM desativadas em São João Velho, e os postes e cabos elétricos que serviam a esta empresa encontram-se em péssimas condições de conservação.

Saliento que a fiação elétrica, em alguns casos, encontra-se próxima ao chão, levando perigo a população local, especialmente às crianças da Comunidade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00427/2008-451